## Landkreis **Vorpommern-Rügen**Der Landrat



## Beschlussvorlage

Federführender Fachdienst: FD Finanzen

Vorlagen Nr.: BV/2/0298

Status: öffentlich

Gremium	Zuständigkeit	beraten in der Sitzung			
		am	dafür	dagegen	enthalten
Kreistag Vorpommern-Rügen	Entscheidung	19.12.2016			

Haushaltssatzung und Haushaltsplan des Landkreises Vorpommern-Rügen für das Haushaltsjahr 2017

## Beschlussvorschlag:

- 1. Der Kreistag Vorpommern-Rügen beschließt die Haushaltssatzung des Landkreises Vorpommern-Rügen für das Haushaltsjahr2017 mit ihren Bestandteilen und Anlagen.
- 2. Der Kreistag stellt den Wirtschaftsplan des Eigenbetriebes "Rettungsdienst" für das Wirtschaftsjahr 2017 fest.
- 3. Der Kreistag stellt den Wirtschaftsplan des Eigenbetriebes "Abfallwirtschaft" für das Wirtschaftsjahr 2017 fest.
- 4. Der Kreistag stellt den Wirtschaftplan des Eigenbetriebes "Infrastrukturverwaltungsbetrieb Rügensche Kleinbahn" für das Wirtschaftsjahr 2017 fest.
- 5. Der Kreistag stellt den Wirtschaftsplan des Eigenbetriebes "Jobcenter Vorpommern-Rügen" fest.

Stralsund, 06.12.2016	
,	gez. Ralf Drescher - Landrat -

BV/2/0298 Seite: 1 von 1